selbst das geographische Register zum dritten Bande des westfalischen

Urkundenbuches angefertigt hat. Das in Rede stehende Diplom

hat folgenden Wortlaut: 1

)

In nomine Domini. Amen. Walramus nobilis de Munzoye, Jutta

uxor Walrami et Sophia mater Jutte, quondam comitissa in Vechte,

omnibus in pefpetuum. Quoniam solempniter acta tractu temporis

excidunt a memoriis hominum, nisi scripti testimonio perhennentur,

proinde hiis litteris annotare decrevimus, quod quicquid dominii

habebamus aut hereditario aut quovis alio iure ab Ottone quondam

comite in Ylothowe in propietatibus, possessionibus, castris, muni-

cionibus, iurisdictionibus, vasallis, hominibus, cum universitate ab

omni iure, quod nobis competebat et quod ad nos devolvi poterat

nomine predicti dominii, nos ecclesie Monasteriensi et Ottoni secundo

eius episcopo libere contulimus et absolute. Ego etiam Jutta coniux

Walrami bona, que ab Ottone comite de Tekeneburgh et Heinrico

eius nato michi fuerant assignata ratione donationis propter nuptias,

quod vulgo murghengave dicitur, videlicet proprietatem Oythe cum

suis pertinentiis, cometiam Sigheltra et alia, predicte Monasteriensi

ecclesie ac prefato eius episcopo liberaliter et integraliter donavi

cum omni iure michi in hiis competente. Item nos Walramus,

Sophia et Jutta de omnibus feodis, que vel ab imperio vel aliunde

nomine prefati dominii tenebamus, Simonem de Ghemene, Wilhelmum

Rucen, et Hinricum natum burggravii de Strombergh, recepta ab

eis homagii fidelitate, inpheodavimus, qui taliter infeodati a nobis

predicta feoda de nostro consensu et ratificatione Monasteriensi

ecclesie, Ottoni episcopo et ministerialibus dicte ecclesie titulo pignoris

ad summam quadraginta millia marcarum obligarunt. Ceterum bona

fide promisimus quod quamdiu vivemus, non resignabimus aliqua vel

aliquod de prefatis feodis in manus domini a quo tenentur, nisi

l
) Wilmims Westf. Urkb. IU. Nr. 540.
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faciamus ad voluntatem Monasteriensis ecclesie et eius episcopi, et

super eo dedimus fideiussores nobiles viros Adolfum comitem de

Monte, Gerhardum de Wassenbergh, Cononem de Molenarken et

Cornutum milites, in hac fideiussione ad triennium ex hodie dura-

turos, ut medio tempore Monasteriensis ecclesia memorata feoda ab

eorum dominis consequatur; ad quorum resignationem coram ipsis

dominis, dum ab eadem ecclesia requirimur, debemus et volumus

esse parati. Hoc etiam est adiectum, quod nos ecclesie Monasteriensi

in universis ad prefatum dominium pertinentibus nee non Symoni

de Ghemene, Wilhelmo Rucen, et Hinrico nato burggravii de Strom-

bergh in universis feodis, que ipsi de manu nostra receperunt, plenam

warandiam prestabimus, quousque Monasteriensis ecclesia predicta

feoda consequatur. Si vero memorata feoda a dominis suis Monas-

teriensi fecclesie fuerint denegata, nos ad restaurum seu recompen-

sationem eorundem compelli non debemus. Ego tamen Walramus

hunc casum ad cautelam excipere duxi, quod guuerra aliqua inter

venerabilem dominum archiepiscopum Coloniensem et inter progeniem

de Limburgh hinc inde ingruente mihi liceat super feodo habito a

Coloniensi archiepiscopo eidem dedicere et renunciare, uxore tamen

mea et eius matre illud suo iure retinentibus renuntiationis mee

tempore pendente, eo adiecto quod guerra cessante optinebo me

recuperare idem feodum a domino predicto.

Ut igitur hoc factum nostrum omnibus clarescat et perpetuo

stabiliter subsistat, presens scriptum exinde confectum sigillis nostris

roboravimus subnotatis testibus, in quorum presentia id gestum

noscitur apud pontem Hach, videlicet: Adolfo comite de Monte,

Gerhardo domino de Wassenbergh, Walramo comite de Nassowe,

Hinrico comite de Verneborgh, Burchardo domino de Broke, Conone

de Mulenarken, Cornuto, Inghebrando de Rureke, Rutghero de Ellere,

Everhardo de Horst, Leonino et Alberto de Brabeke, Godfrido de

Dencelake ; item de Vechte et Vrysenbergh militibus : Bertramo Spryk,

Hermanno de Willekin, Herbordo de Spredowe, Johanne Voss et

fratre eius Herbordo, Alexandro Hovet, Hermanno de Ludinchusen,

Ottone de Duth, Ottone de Meppen, Hinrico de Wetere; item Her-

manno de Holte, Ottone de Lon viris nobilibus, et fcliis quan*

pluribue,
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Anno dominice incarnationis millesimo ducentesimo quinqua-

gesimo secundo, quarto decimo Kalendas Julii, indictione decima.

Feliciter in Domino. Amen.

Die vorliegende Urkunde besagt also, dass die Erben Ottos II.,

Grafen von Ravensberg, ihr gesamtes Besitztum .dem Bischofe von

Munster tiberlassen, und zwar wird in dem Diplom, wie bereits

von Richthofen (1. c. I, 327) hervorhebt, sowohl fiber das Eigengut,

als auch iiber die Lehen der drei Erben Ottos verfugt. Beziiglich

des Eigengutes wird dann wieder ein Zweifaches unterschieden,

namlich 1. die eigentlichen Ravensbergischen Allode, und 2. der

Privatbesitz Juttas, welcher ihr als Morgengabe bei ihrer ersten

Vermahlung aus den Tecklenburgischen Giitern zugeflossen war,